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Ancient

1 Punch Marked, Attributed to Imperial Magadha, Silver Karshapana, 2.50g, Obv: 5 symbols i.e. Peacock, Three arched chaitya, 

Sun, six armed symbol etc, Rev: Bankers punch. Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `800-1,000

2 Rajgir, Cast Copper, 2.58g, “Flower” type, Uniface, Beautiful flower within dotted double square border (Pieper# 1401). Extremely 

fine, very rare.   

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

3 Post Mauryan, Sunga Period, Uninscribed Cast Copper, 5.47g, Obv: Elephant walking to left, Taurine, Swastika symbol above, Rev: 

Three arched Chitya with crescent above, 2 Taurine & 2 Swastika symbol aside (Not listed in Pieper). Extremely fine.  

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

4 Graeco Baktrians, Eukratides I, Silver Obol, 0.70g, Obv: Diademed bust of Eukratides I to right, Rev: Two pilei, surmounted by stars, 

and two palm branches between Greek legend “BASIΛEΩS / EYKPATI∆OY”, monogram below (Hoover# 138). About extremely fine, 

rare.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

5 Graeco Baktrians, Antimachos II, Silver Drachma, 2.17g, Obv: King wearing diadem and helmet on horse rearing right, Kharoshthi 

legend “Maharajasa Jayadharasa Amtimakasa” around, Rev: Winged Goddess Nike advancing left, holding palm in outstretched 

right hand and fillet in left, Greek legend “BASILEOS NIKHFOROU ANTIMACOU” around (Bopearachchi Série 1C). About extremely 

fine.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

6 Indo Greeks, Apollodotos I, Silver Square Drachma, 2.31g, Obv: Elephant to right Greek legend “BASILEOS APPOLLOTOTOY 

SOTERS” around, Rev: Humped Bull to right Kharoshthi legend “Maharajasa Apaladatasa Tratarasa” around (Pieper# 1151). About 

very fine.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

7 Indo Scythians, Azes with Azilises, Copper, 4.01g, Obv: Lion advancing right, monogram above, Rev: Goddess standing holding 

cornucopia, Kharoshthi legend around (Hoover # 780). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

8 Indo Scythians, Azes with Azilises, Posthumous issues, Copper, 2.88g, Obv: Lion advancing right, Bactrian legend around, Rev: 

Goddess standing facing left (Hoover# 708/709). Very fine.  

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

9 Indo Scythians, Spalahores with Spalagadames, Bronze, 8.50g, Obv: Armored Skythian king woth lowered spear on Horse standing 

to right, Greek legend around, Rev: Herakles seated left on rock, holding club and resting hand on seat, monogram to left, Kharoshthi 

legend around (Hoover# 617). Extremely fine+, very rare in this grade. 

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

10 Indo Scythians, Imitation of the Paropamisadai and Gandhara, Silver Drachma, 1.72g, Obv: Diademed bust of Hermaios to right, 

Bactrian legend around, Rev: Zeus enthroned facing left, Kharoshthi legend around (Hoover# 302). About very fine.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

11 Yuezhi, Sapalbizes (Sapadbizes), Silver Hemidrachm, 1.59g, Obv: Helmeted bust to right, Greek legend “CAΠAΛBIZHC” around, 

Rev: Lion standing to right; crescent and Λ above, NANAIA to left and right. (Senior A6.1). Very fine+, rare.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

12 Kushans, Kujula Kadphises, Silver Obol, 0.39g, “Heraus” type, struck in the Transoxiana/Bactria region, Obv: Diademed bust of 

Kujula Kadphises to right in pelleted border, Rev: King standing front, head to right, wearing nomadic dress, with left hand on hilt of 

sword and raising his right hand; crude Bactrian legend “HIAOY KOPhPhANOY” on either side (PAIC 1702). Very fine+, rare.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000
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13 Kushans, Soter Megas, Copper, 1.90g, Obv: King seated on Horse facing right, holding axe in raised right hand, Greek legend around, 

Rev: Zeus standing facing right, holding long sceptre, Kharoshthi legend around (Piper# 1732). Patinated, extremely fine, rare. 

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

14 Kushans, Kanishka, Copper Fractional Unit, 4.24g, “Mioro” type, Obv: King sacrificing at Altar holding Trident, Rev: Radiant Sun 

God, Bactrian legend “MIOPO” to right. About extremely fine.  
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

15 Kushans, Kanishka, Copper Fractional Unit, 4.30g, “Mao” type, Obv: King sacrificing at Altar holding Trident, Rev: Radiant Moon 

God, Bactrian legend “MAO” to right. About extremely fine.  
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

16 Kushans, Kanishka, Copper Fractional Unit, 4.56g, “Mao” type, Obv: King sacrificing at Altar holding Trident, Rev: Radiant Moon 

God, Bactrian legend “MAO” to right. Patinated, extremely fine+.
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

17 Kushans, Kanishka, Copper, 5.06g, “Ithyphallic Shiva” type, Obv: King facing left, offering at fire altar, Rev: Two arm Ithyphallic Shiva 

holding trident and water pot, tamgha to left, legend “OHPO” to right (Pieper# 1767). Extremely fine, very rare.  

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

18 Later Kushan, Vasudeva II, Copper, 3.96g, Obv: King enthrone facing front, both arms up, Rev: Enthrone Ardochsho facing front, 

holding cornucopia and diadem (Piper# 1818). Very fine.  

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

19 Later Kushans, Vasudeva II, Copper, 4.12g, Obv: Enthroned King seated facing front both arms raised, Brahmi legend "Vasu" on right, 

Rev: Enthroned Ardoxho seated facing front, holding cornucopia and diadem (Pieper# 1818). Very fine.  

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

20 Post Mauryan, Ujjain region, Uninscribed Copper, 5.62g, Obv: Lord Shiva standing cross leg, railed tree on right, Rev: Ujjain symbol 

(Pieper# 644 type). Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

21 Post Mauryan, Ujjain region, Uninscribed Copper, 1.82g, Obv: Lord Shiva seated, Rev: Ujjain symbol; (Pieper# 669 type). Very fine+. 

Realised `....................... Estimate: `800-1,000

22  Post Mauryan, Ujjain region, Uninscribed Copper, 2.11g, Obv: Tree in decorated railing, Taurine on both sides, Rev: Ujjain symbol 

(Pieper# 771). Very fine+, rare.  

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

23 Post Mauryan, Ujjain region, Uninscribed Copper, 3.76g, Obv: Bull facing right towards Loard Seva seated, Ujjain symbol on top left, 

railed tree in right, river with Fish below, Rev: Double orbed Ujjain symbol Taurines in corners (Pieper# 667). Very fine, rare.  

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

24 Post Mauryan, Easter Malwa, Uninscribed, Coper, 0.84g, Obv: Elephant facing right with upraised trunk, Rev: Full bloomed Lotus with 

Fish and other symbol around (Piper# 524). Extremely fine, rare. 
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

25 Post Mauryan, Central Malwa, Vidisha Eran region, Copper, 6.73g, Uniface, Elephant, Horse, Ujjain symbol and river with Fish on 

obverse (Pieper# 887). Very fine. 
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

26 Eastern Malwa region, Copper, 2.31g, Obv: Lotus flower incused in center, Rev: Tree in railing (Not listed in Pieper). Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

27 Monarchical coinage of Ujjain region, Visnumitra, Copper, 3.39g, Obv: Quadriped to right with ring shaped feet, Brahmi legend 

“Visnumitra” (Pieper# 927). Very fine, rare.
Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000
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28 Post Mauryan, Central Malwa, City State, Kurapurika, Bronze, 3.30g, Uniface, Lion, railed tree on left, Ujjain symbol, Brahmi 

legend “Kurupurika” below on obverse (Pieper#826). Very fine, rare. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

29 Post Mauryan, Central Malwa, City State, Kurapurika, Uninscribed Bronze, 6.41g, Uniface, probably overstruck on earlier coin, Brahmi 

legend partially visible, Ujjain symbol & Indradhwaja. Very fine, very rare.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

30 Tribal Yaudheyas, Copper, 11.37g, Obv: Karttikeya standing facing, holding spear in his right hand with left akimbo, with small bird 

near his left foot, Brahmi legend “Yaudheya ganasya jaya”, Rev: Devasena, the spouse of the lord Shiva, standing slightly turned to 

her left foot, with kalash (D.Handa # Pl. LXX-LXXII). About extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

31 Panchala, Phalgunimitra, Copper, 14.36g, Obv: Three Panchala symbol, Brahmi legend “Phalgunimitra” below, Rev: Phalguni on 

Lotus, Shrivatsya on left (Pieper# 1360). Fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

32 Taxila, Local Coinage, Copper, 1.07g, Obv: Three arched hill with crescent above, Rev: Tree in the railing in center, Human figure on 

each sides standing towards the tree (Pieper# 1541). Very fine, rare. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

33 Taxila, Local Coinage, Copper, 7.91g, Uniface, Three arched hill above crescent beside tree in railing on obverse. Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

34 Taxila, Local coinage, Copper, 5.92g, Uniface, Elephant standing to left with upraised trunk, three arched hill. Extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

35 Ancient Deccan, Square Uninscribed Cast Copper, 8.89g, Obv: Three-arched hill, hollow cross with in circle, Rev: Uncertain symbol 

within circle. Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

36 Ancient Deccan, Uninscribed Cast Copper, 4.26g, Obv: Elephant to left, Rev: Three arched hill, crescent above. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `500-700

37 Pre Satavahana, Vidarbha region, Uninscribed Cast Copper, 2.98g, Uniface, Six armed symbol incused deeply (Not listed in Piper). 

Extremely fine.  

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

38 Central Maharashtra- Marathwada, Pre-Satvahanas period, Uninscribed Die struck Copper, 2.75g, Obv: Goddess Shri, shown in 

her symbolic form 'Shrivatsa', being lustrated by two Elephants pouring water over the symbol, Rev: Tree in railing. Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `700-800

39 Vidrabha, King Subena, Monarchical coinage of Pre-Satavahana, Alloyed Copper, 7.23g, Obv: Man standing with bent knees on 

a lotus, holding staff and water pot, small Shrivatsa to right, Brahmi legend “Raño Subena…” to left, inscribed vertically, Rev: Bull 

standing facing right, with a large wheel having arrowed spokes above its back. To right, a cockerel standard (Kukkuta Dhwaja) in 

railing (Pieper# 2451). Extremely fine, very rare. 

Subena appears to be an independent local ruler in Eastern Vidarbha and his coins show great similarity with those of Suryamitra and 

Satyabhadra II, the two local rulers. We know Suryamitra was a close contemporary of Satavahana king Satakani. Subena was 

perhaps a slightly earlier ruler. His name indicates his association with river Bena, which was a major river in the region (present-day 

Wainganga).

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000
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40 Satakarni, Over struck on Dharmabhadra, Copper, 3.70g, Obv: Satakarni's Elephant obverse type struck over Dharmabhadra's 

obverse design, Rev: Tree in railing (Pieper# 2456). About extremely fine, rare. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

41 Satvahanas, Gautamiputra Siri Yajna Satakarni, Potin, 2.87g, “Universal- Elephant” type, Obv: Elephant standing with upraised 

trunk to right, Brahmi legend “(Rno) Siri Yajna Satakarni” around, Rev: Ujjain symbol (Piper# 2742). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

42 Satvahanas, Gautamiputra Siri Satakarani, Potin, 2.50g, “Universal- Elephant” type, Obv: Elephant standing with upraised trunk to 

right, Brahmi legend “(Rno) Siri Satakarani” around, Rev: Ujjain symbol (Piper# 2737). Extremely fine.  

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

43 Satavahanas, Nashik region, Siri Satakarni, Copper, 7.16g, Obv: Elephant to right, Swastika above, Brahmi legend around, Rev: 

Worn out (Piper# 2592). Very fine.  

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

44 Satvahanas, Vasithiputra Siri Pulumavi, Potin, 2.16g, “Universal- Elephant” type, Obv: Elephant standing with upraised trunk to 

right, Brahmi legend “(Rno Siri) Pulumavi” around, Rev: Ujjain symbol (Piper# 2739). Extremely fine.  

Realised `....................... Estimate: `700-800

45 Sangam age Pandyas, Copper, 2.30g, Obv: Elephant to left facing tree, symbols above, Rev: Stylised Fish below wavy line (Piper# 

3188). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

46 Sangam age cheras, Copper, 2.05g, Obv: Elephant facing right, Rev: Bow & Arrow (faintly visible) (Piper# 3094). Very fine for type.

Realised `................Estimate: `1,500-2,000

47 Maharathis in Central Maharashtra, Alloyed Copper, 4.10g, “Three arched hill” type, Obv: Three arched hill with crescent above, 

Brahmi legend around, Rev: Tree with broad leaves in a railing, small dots in between. Very fine+, rare.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

48 Western Kshatrapas, Rudrasimha I, son of Rudradaman as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.06g, Obv: Bust of the king, 

Brahmi numerals behind the bust, corrupt Greek letters around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in right field, a 

crescent on left. Brahmi legend starting 3 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudradamna Putrasa Rajno MahaKshatrapasa 

Rudrasihasa” (Fishman# 11.2). Extremely fine.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

49 Western Kshatrapas, Damasena, son of Rudrasimha I as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.12g, SE144, Obv: Bust of the king, 

Brahmi numerals behind the bust, corrupt Greek legend around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in the right field and 

a crescent to left. Brahmi legend starting 1 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa Putrasa Rajno MahaKshatrapasa 

Damasenasa” (Fishman# 18.2.144). Very fine+, rare.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

50 Western Kshatrapas, Vijayasena, son of Damasena as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.54g, SE163, Obv: Bust of the king, 

Brahmi numerals behind the bust, followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a 

crescent to left, Brahmi legend starting ~2 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Damasena Putrasa Rajno MahaKshatrapasa 

Vijayasenasa” (Fishman# 23.3.163). Very fine+.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

51 Western Kshatrapas, Vijayasena, son of Damasena as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.10g, SE164, Obv: Bust of the king, Brahmi 

numerals behind the bust, followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to 

left, Brahmi legend starting ~2 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Damasena Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Vijayasenasa” 

(Fishman# 23.3.164). Extremely fine.
 Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

52 Western Kshatrapas, Silver Dracham, 1.78g, Error- Brockage Lakhi of obverse. Deep bold strike. Very fine+. 

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500
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53 Western Kshatrapas, Silver Dracham, 1.61g, Error- Brockage Lakhi of obverse. Deep bold strike. Very fine+. 

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

54 Guptas, Kumar Gupta I, Silver Drachma, 2.03g, “Garuda” type, Later issue, Obv: Bust of King facing right, unidentifiable Greek 

legend in front of face, Rev: Garuda in centre, circular Brahmi legend “Param bhagavata Maharajadhiraj Sri Kumargupta 

Mahendradityah” (S. Kumar Variety B). Very fine, rare.
Realised `....................... Estimate: `800-1,000

55  Laser Satavahanas of Banvasi region, Potin, 1.35g, Obv: Elephant facing right, Rev: Circles). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

56 Kusano Sasanian, Copper, 1.53g, Bactrian series, “Varahan” type, Obv: Crowned king facing right, Pahlavi legend around, Rev: 

Deity rising from alter (Pieper# 1963). Extremely fine.  
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

57 Kusano Sasanian, Copper, 1.39g, Bactrian series, “Varahan” type, Obv: Crowned king facing right, Pahlavi legend around, Rev: Deity 

rising from alter (Pieper# 1961). Extremely fine.  
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

58 Kusano Sasanian, Copper, 1.57g, Bactrian series, “Varahan” type, Obv: Crowned king facing right, Pahlavi legend around, Rev: Deity 

rising from alter (Pieper# 1961). Extremely fine.  
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

59 Rashtrakutas, attributed to Govinda III, Balavaloka, Central Maharashtra region, Alloyed Copper, 2.82g, Obv: Garuda standing, 

facing, Rev: Brahmi legend "Shri Balavaloka" around a four-spoked wheel. Very fine+, very rare.  

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

Medieval Bharat

60 Hindu Shahis, Samantadeva, Copper Fraction, 0.58g, Obv: Elephant to left, Sharada legend “Shri Samantadeva”, Rev: Lion to 

right. Patinated, extremely fine, very rare in this grade.  
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

61 Hindu Shahis, Khudarayaka, Silver Jital, 3.19g, Obv: Bull seated facing left, Sharada legend “Sri Khudarayaka”, Rev: King seated 

on Horse facing right, Sharada “Ma” on left & Arabic “Adal” on right. Very fine+, rare.  

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

62 Karkotakas of Kashmir, Pratapaditya, Base Gold Dinar, 7.58g, Obv: Crude representation of Kushan style king offering sacrifice 

design, large Brahmi letter “Ki” to right, Rev: Crude representation of enthroned goddess, Traces of Sharda legend “Shri Pratapa” to 

right. Extremely fine for type.
Realised `....................... Estimate: `4,500-5,000

63 Paramaras of Vidarbha, Jagaddeva, Gold 4 Masha, 3.55g, Uniface, four punches bearing the Devnagari legend “Sri Jagadeva” 

with stylised old kannada syllable representing 'Sri' struck twice and typical linear figure showing temple device with a circle with a dot 

in the centre representing the head and two upsides down V shaped parts denotung the hands and the feet on obverse (Deyell# 451). 

Very fine+. 
Realised `....................... Estimate: `30,000-35,000

64 The Gahadavalas of Kasi, Govinda Chandradeva, Debased Gold Dinara, 3.99g, Obv: Goddess Lakshmi seated, Rev: “Srimad 

Govindchandra Deva” in Devnagari (J Deyell# 147). Extremely fine.  

Realised `....................... Estimate: `12,000-13,000

07

5553 56 57 58
59

60 61 62 63

64



65 The Gahadavalas of Kasi, Govind Chandra Deva, Gold 4 1/2 Masha, 4.08g, Obv: Goddess Lakshmi seated facing front, Rev: 

Devnagari legend “Srimad Govind Chandra Deva” (J Deyell# D145). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

66  Yadavas of Devagiri, Silver (2), 0.70g, 0.86g, Obv: Lion standing, Rev: Worn out. About very fine. 2 coins.       

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

67 Shilaharas of Wai-Karad region, Gold Quarter Fanam, 0.12g, 4mm, Obv: Garuda flying right with serpent in hand, Rev: Kannada 

letter 'De within a circular beaded circle'. Fine, very rare

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

68 Nigumbas, Feudatory of the Shilaharas, Gold Quarter Fanam, 0.13g, 4mm, Obv: Running Warrior, facing right, Rev: Kannada 

letter Vi and a Ankush (Elephant Goad) withn a dotted circular border. The letter 'vi' is perhaps a short form of Veera. Fine, very rare.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

69 Vijaynagar Empire, Devaraya II, Silver Tara, 0.27g, Obv: Elephant to right & Elephant to left, Rev: Devnagari legend “Devraya”. 

Extremely fine.  

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

70 Nayakas of Ikkeri (Bednur/Keladi), Sadashiva Nayaka, Gold Fanam, 0.37g, Obv: Shiva and Parvati seated. Rev: Devnagari legend 

“Sri/sa da shi/va” in three lines. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

Sultanates

Delhi Sultanate

Suris

71 Sher Shah Suri, Silver Rupee, 11.29g, “Circular area- Mintless” type, AH 949 (G&G# D826). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

Bengal Sultanate

72 Ghiyath al din Balban, Silver Tanka, 10.38g, Lakhnauti Mint, Obv: Arabic legend “al-Sultan al azam Ghiyath al Dunya wa al Din 

Abu al Muzaffar Balban al Sultan” in rectangle, Rev: Arabic Legend “al Imam al Musta'asim Amir al Mumineen”, date and mint in 

margin (G&G# B78). Broken from side otherwise extremely fine. These are coins struck in the name of Delhi Sultan Ghiyath al din 

Balban.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

Gujarat Sultanate

73 Bahadur Shah, Silver 1/3 Tanka, 2.10g, AH 941, Obv: Bahadur Shah, Rev: al sultan sanah, date (G&G# G355). Very fine+, scarce.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

Malwa Sultanate

74 Ghiyath Shah, Silver (2), 1/4 Tanka, 2.53g, AH 895 (G&G# M77) & 1/8 Tanka, 1.27g (G&G# M78). Very fine to very fine+. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
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Mughals

75 Akbar, Copper Damra, 4.55g, Ahmadanagar Mint (KM# 16.5). About extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

76 Akbar, Copper 1/8 Dam, 1.49g, “Sindh” type, Bakkar Mint, Obv: Name of Akbar, Rev: Mint name Bakkar. Both sides legend within 

hexagram (Not listed in Major Publication). Very fine, very rare. 

These coins are previously published as Mint name Akbarnagar but later Dr. Shailendra Bhandare corrected Mint name as Bakkar.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

77 Akbar, Silver Mahamudi (2), 5.58g, 5.60g, Bangala Issue, AH 995, 987. Very fine to very fine+. 2 coins  

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

78 Akbar, Copper 1/8 Dam- Damri, 2.51g, “Jalalahu” type, Delhi Mint, Ilahi Month Mihir, Year 4X. Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

79 Akbar, Silver Square Rupee, 11.37g, “Kalima” type, Dar ul Sultanate Fathpur Mint (KM# 82.2). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

80 Akbar, Copper Dam, 19.61g, Kabul Mint, Obv: “Adl Kabul” counter struck in a square shaped cartouche, Rev: Traces of legend. 

Extremely fine.  
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

81 Akbar, Copper 1/8 Dam- Damri, 2.47g, Lahore Mint, Ilahi Month Ardibihisht (KM# 11.3). Very fine.  
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

82 Akbar, Silver Square 1/2 Rupee, 5.62g, “Jalalahu- Mintless type, Ilahi Month Azar, Year 41 (KM# 63.1). Extremely fine, rare in this 

gerade. 
Realised `....................... Estimate: `12,000-15,000

83 Jahangir, Copper Trambiyo, 3.22g, Delwara Mint. Very fine.   
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

84 Jahangir, Silver Rupee, 11.32g, “Badabar” couplet, Lahore Mint, AH 1035/ RY 21 (KM# 149.16). Extremely fine+, rare in this grade.  
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

85  Jahangir, Silver Heavy Rupee, 13.60g, Qandahar Mint, AH 1022/ RY 8 (KM# 145.13). Extremely fine+, rare in this grade.

Realised `....................... Estimate: `10,000-12,000

86 Shah Jahan, Silver 1/2 Rupees (2), 5.49g, 5.64g, Surat Mint, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 

218.8). Very fine. 2 coins.      

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

87 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.20g, Zafarabad Mint, AH 1067/ RY 31, central inscription within square, knots at corners on both sides 

(KM# 235.25). Uncleaned, very fine+, rare. 

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

88  Aurangzeb, Silver Rupee, 11.39g, Bandar i Mubarak Surat Mint (The Auspicious Port), RY Ahad (KM# 300.85). Very fine.           

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

89 Aurangzeb, Silver Rupees (2), 11.48g, 11.40g, Ahmadnagar Mint, AH 1096/ RY 28, unusual date arrangement, AH on reverse & RY 

on obverse (KM# 300.7) & Bareli Mint, AH 1115/ RY 49 (KM# 300.19). Extremely fine, scarce. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000

75 76 77
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90 Shah Alam, Copper 1/2 Paisa, 6.53g, Parinda Mint (Not listed in KM). Very fine+, very rare. 

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000
91 Farrukhsiyar, Copper Paisa, 13.29g, Bahadargarh Mint (KM# 372.8). Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

92 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.23g, Multan Mint, AH 1128/ RY 5 (KM# 377.47). Almost complete Mint name on bottom of reverse. Very 

fine+.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

93 Farrukhsiyar, Copper Paisa, 13.56g, Parenda Mint (KM# 372.1). Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

94 Farrukhsiyar, Copper 1/2 Paisa, 6.31g, Parenda Mint (KM# 371.1). Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

95 Muhammad Shah, Silver Rupees (22), all different RY, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, RY 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 

15, 16, 17, 18, 23, 25, 29 & 30 (KM# 437.4). Very fine to very fine+. 22 coins.  

Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

96 Alamgir II, Silver Rupee, 11.35g, Qamarnagar Mint. Very fine, scarce.

Issues of Nawabs of Kurnool.  

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

Independent Kingdom

Durranis

97 Ayyub Shah, Silver Rupee, 10.55g, Peshawar Mint, RY 7, couplet in three lines (KM# 733). Extremely fine.  

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

98 Ayyub Shah, Silver Rupee, 10.45g, Peshawar Mint, RY 8, couplet in three lines (KM# 733). Extremely fine.  

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

99 Ayyub Shah, Silver Rupee, 10.50g, Peshawar Mint, RY 9, couplet in three lines (KM# 733). Extremely fine.  

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

Gond Rajas

100 Devgadh Branch, Kok Shah, Copper 1/2 Paisa, 5.22g, Devnagari legend on both sides. About very fine.

Realised `....................... Estimate: `800-1,000

101 Devgadh Branch, Anonymous Copper 1/4 Paisa, 2.45g, Uniface, Flower in dotted circle on obverse (KM#3 type). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `800-1,000

Maratha

102 Arni, Copper Kasu, 3.18g, Obv: Lord Hanuman to right, Rev: Criss cross design. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

103 Bindraban, Copper Fish Paisa, 7.83g, Pseudo Mint name Shahjahanabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1209/ RY 36 (KM# 

3). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

104 Poona- Muhiyabad, Silver Rupee, 10.96g, “Ankushi” type, in the name of Shah Ali Gauhar (Shah Alam II), RY 2, Ankush as a mint 

mark (M&W# T4). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

105 Poona- Muhiyabad, Silver 1/2 Rupee, 5.36g, “Ankushi” type, in the name Shah Ali Gauhar (Shah Alam II) (M&W# T4). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

90
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106 Poona- Muhiyabad, Silver 1/4 Rupee, 2.75g, in the name of Shah Ali Gauhar (Shah Alam II), (Ankushi/ Parshu- Battle Axe off flan) fairly 

visible Mint. Very fine+, rare.
Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

Nagpur Bhonsla

107 Silver 1/8 Rupee, 1.33g, Pseudo Mint name Katak, in the name of Ahmad Shah. Very fine+, scarce.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

Mysore

108 Tipu Sultan, Gold Fanam, 0.39g, Nagar Mint, AM 1216 retro (KM# 58). About uncirculated.  

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

Rohilkhand

109 Faizullah Khan, Silver Rupee, 11.14g, Mustafabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1185/ RY 12, flower as Mint mark (KM# 

126.2). Very fine+.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

Princely States

Alwar

110 Mangal Singh, Silver Rupee, 11.32g, Rajgarh Mint (KM# 41). About extremely fine, rare.

KM catalogue described this as Nazarana Rupee.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

Baroda

111 Khande Rao, Silver Nazarana Rupee, 11.41g, “Kahnde Rao” type, AH 1287 (KM# Y# 14.1). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `10,000-12,000

112 Sayaji Rao III, Silver 4 Anna, 2.81g, 1952, Obv: Crowned bust to right, Rev: Scimitar, date within wreath (KM# 34a). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

113  Sayaji Rao III, Silver 2 Anna, 1.37g, 1952, Obv: Crowned bust to right, Rev: Scimitar, date within wreath (KM# Y# 33a). About very fine.

Realised `....................... Estimate: `800-1,000

114  Sayaji Rao III, Silver 2 Anna, 1.41g, 1952, Obv: Crowned bust to right, Rev: Scimitar, date within wreath (KM# Y# 33a). About very fine.

Realised `....................... Estimate: `800-1,000

115 Sayaji Rao III, Copper Paisa, 6.43g, Error- Die shifted, VS 1948, Obv: Inner legend straight, Short hoof, Scimitar, all within beaded 

circle, Rev: Value & date within beaded circle (KM# Y# 31.2). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,500

Bajranggardh
116 Jai Singh, Silver Rupee, 10.71g, Jainagar Mint, RY 13, Devnagari legend within dotted circle on both sides (KM# 6). Very fine+.      

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

Bikaner

117 Ganga Singh, Copper 1/4 Anna, 6.28g, AD 1895, with the name of Victoria Empress, Obv: Crowned bust to left, Rev: Value, date 

within beaded circle (KM# 71). Very fine.     
Realised `....................... Estimate: `800-1,000

Bindraban

118 Bindraban ?, Copper Paisa, 8.67g, “Fish” type, in the name of Shah Alam II. Very fine+. 

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

Bundi

119 Raghubir Singh, Silver Cherasahi Rupee, 10.71g, VS 1959, with the name of Edward VII (KM# Y#11). Very fine.    

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

106 107 108
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Dhar

120 Copper, 12.62g, in the name of Shah Alam II, Peeran Dhar Mint, Lord Hanuman running to right on obverse. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `800-1,000

Gwalior

121 Daulat Rao, Copper Paisa, 12.67g, in the name of Shah Alam II. Patinated, very fine.

Realised `....................... Estimate: `500-700

122 Ajit Singh, Silver Rupees (2),10.57g,10.52g, Bajranggardh Mint, RY 23, 24 (KM# 16). Very fine+. 2 coins.      

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

123 Baija Bai, Silver Rupee, 11.05g, Lashkar Mint, in the name of Shah Alam II, RY 23, Devnagari “Shri” (KM# 129). About extremely fine.      

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

Hyderabad

124 Mir Usman Ali Khan, Gold 1/8 Ashrafi, 1.37g, AH 1349/ RY 20, Obv: Charminar with full “Ain” in doorway, Rev: Persian legend (KM# 

Y# 54.2). Removed from jewellery loop. About fine.
Realised `....................... Estimate: `20,000-25,000

125 Mir Usman Ali Khan, Gold 1/8 Ashrafi, 1.28g, Obv: Charminar with full “Ain” in doorway, Rev: Persian legend (KM# Y# 54.2). Removed 

from jewellery loop. Good.
Realised `....................... Estimate: `18,000-20,000

Hyderabad Feudatory

126 Rakabganj, Copper Paisa, 10.69g, in the name of Muhammad Akbar II, Sword as a Mint mark, complete Mint name. Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

Indore

127 Tukoji Rao III, Silver 1/2 Rupee, 5.63g, in the name of Shah Alam II, Sun face (KM# 38). Very fine.            

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

Jaipur

128 Man Singh II, Copper Nazarana Paisa (3), 6.21g, 6.29g, 6.45g, Sawai Jaipur Mint, with the name of George V, AH 1932/ RY 11, AH 

1233/ RY 12, AH 1934/ RY 13 (KM# 155). Very fine to very fine+. 3 coins.  

Realised `....................... Estimate: `8,000-9,000

129 Man Singh II, Copper Nazarana Paisa (3), 6.33g, 6.38g, 6.39g, Sawai Jaipur Mint, with the name of George VI, AH 1943/ RY 22, AH 

1244/ RY 23, AH 1945/ RY 24 (KM# 180). Very fine to very fine+. 3 coins. 

Realised `....................... Estimate: `8,000-9,000
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Jhabua

130 Copper (4), various types. Fine to very fine. 4 coins.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

Jodhpur

131 Silver Rupee, 10.86g, Dar al Mansur Jodhpur Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1220 (J Lingen# J.03.05). Very fine.  

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

132 Umaid Singh, Gold Mohur, 11.01g, Jodhpur Mint, with the name of George VI, Devnagari “Ra” as a daroga mark (J Lingen# 

J.17.01.01). Uncirculated. 

Realised `....................... Estimate: `92,000-95,000

Kutch

133 Rao Sri Lakhpatji, Silver Kori, 4.60g, with the name of Ahmad Shah Durrani, frozen AH 1165, Katar as a mint mark on reverse (KM# 

C# 11, RS# 104.1). Very fine.  

Realised `....................... Estimate: `600-800

134 Rao Sri Khengarji III, Silver 5 Kori, VS 1988/ AD 1931, with the name of George V (RS# 233.55). Extremely fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

135  Rao Sri Khengarji III, Silver 2 1/2 Kori, VS 1989/ AD 1932, with the name of George V (RS# 232.33). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

136  Rao Sri Khengarji III, Silver 2 1/2 Kori, VS 1989/ AD 1933, with the name of George V (RS# 232.34). Extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

137  Rao Sri Khengarji II, Silver 5 Kori, VS 1991/ AD 1935, with the name of George V (RS# 233.62). About uncirculated.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

138  Rao Sri Khengarji III, Silver 5 Kori, VS 1991/ AD 1934, with the name of George V (RS# 233.61). Extremely fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

139  Rao Sri Khengarji III, Silver 2 1/2 Kori, VS 1992/ AD 1935, with the name of George V (RS# 232.39). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
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140  Rao Sri Khengarji III, Silver 2 1/2 Kori, VS 1993/ AD 1937, with the name of George VI (RS# 254.1). Extremely fine.
Realised `....................... Estimate: 1,500-2,000

141 Rao Sri Khengarji III, Silver 2 1/2 Kori, VS 1993/ AD 1937, with the name of George VI (RS# 254.1). Extremely fine+.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

142 Rao Sri Vijayraji, Copper Adhiyo, VS 1999/ AD 1943 (RS# 267.1). Very fine+. 
Realised `....................... Estimate: `600-700

143 Rao Sri Madan Singhji, Silver Jaihind Kori, “Jai Hind”, VS 2004 (RS# 275.1). About uncirculated.  
Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

Lunawada

144 Wakhat Singhji, Copper (6), Open hand type, Paisa (1) (KM# 8.1) & 1/2 Paisa (5) (KM# 2.2). Very fine to very fine+. 6 coins. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

Maler Kotla

145 Ibrahim Ali Khan, Silver Rupee, 9.90g (KM# Y# 6). Very fine+.  
Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

Patiala

146 Silver Rupee, 10.87g, in the name of Ahmed Shah Durrani, letter Suaad within the Seen of Julus (KM# C# 10). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `1,300-1,500

Rajkot

147 Dharmendra Singhji, Silver Mohur- Early restrike,5.80g, 1945, Obv: Legend “Rajkot State” above rising Sun, Rev: State 

monogram date below. Extremely fine+.
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

Sailana

148 Jaswant Singh, Copper (2),4.78g, 4.60g, 1/4 Anna,1908, with the name of Edward VII (KM# 15) & with the name of George V, 1912 

(KM# 16). Very fine. 2 coins.
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

Indo Portuguese

149 Luiz I, Silver Rupee- Uma Rupia, 1882, Obv: Bust to left, Rev: Crowned arms within sprays (KM# 312). Extremely fine+. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

150 Silver 1 Rupee, 1912 on 1911, Obv: Liberty head to left, Rev: Denomination within wreath (KM# 18). Very fine+.  

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

151 Silver Rupia, 1935, Obv: Shileld on lined circle at centre of Maltese cross, Rev: Divided shield (KM# 22). About uncirculated. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

152 Silver Rupia, 1935, Obv: Shileld on lined circle at centre of Maltese cross, Rev: Divided shield (KM# 22). About uncirculated. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
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Indo Dutch

153  Gold 1/2 Pagoda, 1.73g, Pulicat, Obv: Lord Venkateshwara standing within a decorated frame with a Shankh in his upper left hand 

and chakra in the upper right hand, lower hands show Mudra, Rev: Illegible Devnagari legend imitating “Venkatagirishwara” with 

double divider lines (G Prabhu# D2 early Colonial Period Venkateshwara Pagoda). Extremely rare.

Realised `....................... Estimate: `18,000-20,000

154 Silver Fanam, 1.02g, Obv: Degenerated figure of Goddess Kali, Rev: “OC” above lazy J (KM# 30). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

East India Company- Bombay Presidency

155 Mumbai, Pewter Rupee, 8.94g, Pseudo Mint name Surat but struck at Mumbai, in the name of Shah Alam II, AH 1215/ RY 46, Plain 

edge (KM# 224). Very fine. 

This coin is having normal die axis instead of inverted die axis for the regular coinage, suggest this as a trial strike ?

Realised `....................... Estimate: `10,000-12,000

156 Mumbai, Silver Rupee,10.84g, Straight Milling, Mint name Surat but struck at Mumbai, in the name of Shah Alam II, AH 1215/ RY 46 (P 

Steven # 3.31). Uncleaned, very fine.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

East India Company- Bengal Presidency

157  Muhammadabad Banaras, Silver Rupee, 11.40g, in the name of Shah Alam II, AH 1229/17/49, complete horizontal Fish and Star on 

obverse, 1815 New issue, oblique milling (Prid# 289, Stevens 7.145, KM# 42). About very fine.

Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000

East India Company- Uniform Currency

158 William IIII, Silver Rupee, 1835, F raised. Extremely fine+.    
Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

159 William IIII, Silver Rupee, 1835, F incused. Extremely fine+.
Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

160 William IIII, Silver 1/2 Rupee, 1835, F raised. Very fine+.  
Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

161 William IIII, Silver 1/2 Rupee, 1835, F incused, 21 Berries. Very fine+. 
Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

162  William IIII, Silver 1/2 Rupee, 1835, No initial. Fine.
Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

163  William IIII, Silver 1/2 Rupee, 1835, RS incused. Some scratches on obverse. Very fine.
Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000
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164  William IIII, Silver 1/4 Rupee, 1835, F raised. Very fine+, rare.
Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

165  William IIII, Silver 1/4 Rupee, 1835, No initial. About extremely fine, rare.
Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

166  William IIII, Silver 1/4 Rupee, 1835, RS incused, incorrect Urdu. Fine.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

167  William IIII, Silver 1/4 Rupee, 1835, RS incused, correct Urdu. Very fine.
Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

168  William IIII, Silver 1/4 Rupee, 1835, F incused, 19 Berries. About extremely fine, rare. 
Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

169 William IIII, Copper 1/2 Anna, 1835. About uncirculated.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

170 William IIII, Copper 1/4 Anna, Error- Dia doublings, 1835. Very fine.
Realised `....................... Estimate: `1,000-1,500

171 Victoria Queen, Silver Rupee, Divided legend, 1840. About uncirculated. 
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

172 Victoria Queen, Silver 1/4 Rupee, Divided legend, 1840. About uncirculated. 
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

173 Victoria Queen, Silver 1/4 Rupee, Continuous legend, 1840. About uncirculated. 
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

174  Victoria Queen, Silver 2 Anna, Divided Legend, 1841. Uncirculated.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

175  Victoria Queen, Copper 1/12 Anna, 1848. About uncirculated
Realised `....................... Estimate: `1,000-1,500

176  Victoria Queen, Copper 1/4 Anna, 1858. About uncirculated.
Realised `....................... Estimate: `1,000-1,500

British India

177 Victoria Queen, Silver 1/4 Rupee, 1862. Extremely fine+ to about uncirculated.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

178 Victoria Queen, Silver 2 Anna, 1862, Bombay Mint. About uncirculated.    

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

179 Victoria Queen, Copper 1/2 Anna, 1862. Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,500

180 Victoria Queen, Copper 1/12 Anna (3), 1862, 1891,1901. About uncirculated. 3 coins.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
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181  Victoria Queen, Silver 1/2 Rupee, 1874, B/II. Elongated beads on both the sides of the crown. About extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `7,500-8,000

182 Victoria Queen, Silver 2 Anna, 1875. About uncirculated.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

183  Victoria Queen, Silver 1/2 Rupee, 1876, B/II/dot. About extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `7,500-8,000

184  Victoria Queen, Copper 1/4 Anna, 1876, Calcutta Mint. Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,500

185 Victoria Empress, Silver Rupee, 1877, Bombay Mint. Uncirculated.  

Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000

186  Victoria Empress, Silver Rupee, 1877, Calcutta Mint. Uncirculated.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

187  Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1877, A/I. About extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `7,500-8,000

188  Victoria Empress, Silver Rupee, 1878, Bombay Mint. About uncirculated.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

189  Victoria Empress, Silver 2 Anna, 1878, Calcutta Mint. About uncirculated.    

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

190  Victoria Empress, Silver Rupee, 1880, Bombay Mint. About uncirculated.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

191 Victoria Empress, Copper 1/4 Anna, 1880. About uncirculated. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

192  Victoria Empress, Silver 2 Anna, 1886, Calcutta Mint. About uncirculated.    

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

193  Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1887, A/I, C incused. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

194  Victoria Empress, Silver Rupee, 1889, B incused. About uncirculated.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
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195 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1889, A/I, C incused. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000

196 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1889, A/II, B raised. About uncirculated. 

Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000

197 Victoria Empress, Copper 1/4 Anna, 1889, Calcutta Mint. Uncirculated. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

198 Victoria Queen & Victoria Empress, Silver Rupees (3), 1862, 1891, 1893, Bombay Mint. Slab & Graded by NGC. 3 coins. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

199  Victoria Empress, Silver 2 Anna (2), 1888, 1896, Bombay Mint. Extremely fine to about uncirculated. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

200  Victoria Empress, Copper 1/2 Pice, 1890, Calcutta Mint. About uncirculated.  

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

201  Victoria Empress, Silver Rupee, 1890, B incused. Uncirculated.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

202 Victoria Empress, Silver 1/4 Rupee, 1891, C incused. About uncirculated.  

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

203 Victoria Empress, Silver Rupee, 1892, Calcutta Mint. Uncirculated. 

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

204  Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1892, A/I, B incused. Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

205 Victoria Empress, Silver Rupee, 1893, Bombay Mint. About uncirculated. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

206  Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1893, B incused. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `4,500-5,000

207  Victoria Empress, Silver 2 Anna, 1896, Calcutta Mint. About uncirculated.    

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000
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208 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1897, 97 over 94, A/I, B incused. Fine, very rare.

Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

209  Victoria Empress, Silver 2 Anna, 1897, Calcutta Mint. About uncirculated.    

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

210  Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1898, Bombay Mint. Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

211  Victoria Empress, Silver 2 Anna, 1900, Bombay Mint. About uncirculated.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

212 Victoria Empress, Silver 2 Anna, 1900, Calcutta Mint. Uncirculated.     

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

213 Edward VII, Silver 2 Anna, 1904, Calcutta Mint. Uncirculated.     

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

214  Edward VII, Silver 1/2 Rupee, 1906, Calcutta Mint. Tiny dent on neck on obverse otherwise about uncirculated.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

215  Edward VII, Silver 1/2 Rupee, 1906, Bombay Mint. Fine, very rare.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

216  Edward VII, Silver Rupee, 1907, Calcutta Mint. About uncirculated.

Realised `....................... Estimate: `1,100-1,200

217  Edward VII, Silver 1/2 Rupee, 1907, Bombay Mint. About uncirculated.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

218  Edward VII, Silver 1/2 Rupee, 1907, Calcutta Mint. About uncirculated.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

219  Edward VII, Silver (2), 1/4 Rupee & 2 Anna, 1907. About uncirculated. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

220  Edward VII, Copper 1/4 Anna, 1909, Calcutta Mint. Extremely fine, rare. 

Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000

221  Edward VII, Copper Nickel, 1 Anna, 1909. Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

222  Edward VII, Silver 1/4 Rupees (2), 1908, 1910. About uncirculated. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

223 Edward VII, Silver 2 Anna, 1910, Calcutta Mint. Slab & Graded by NGC.  

Realised `....................... Estimate: `800-1,000
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224 George V, Silver 2 Anna, 1911, Calcutta Mint. About extremely fine, rare.    
Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

225  George V, Silver 2 Anna, 1912, Bombay Mint. Uncirculated.     
Realised `....................... Estimate: `800-1,000

226 George V, Silver 2 Anna, 1913, Bombay Mint. About uncirculated.
Realised `....................... Estimate: `1,000-1,500

227  George V, Silver 1/4 Rupee, 1914, Bombay Mint. Uncirculated.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

228  George V, Copper Nickel, 1 Anna, 1914. Gem Uncirculated.
Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

229  George V, Silver 1/4 Rupee, 1915, Bombay Mint. Uncirculated.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

230  George V, Silver 2 Anna, 1915, Bombay Mint. Uncirculated.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

231  George V, Silver Rupee, 1916, Bombay Mint. Uncirculated.

Realised `....................... Estimate: `1,100-1,200

232  George V, Silver 1/2 Rupee, 1916, Bombay Mint. About uncirculated. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

233  George V, Silver 1/2 Rupee, 1917, Bombay Mint. About uncirculated.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

234  George V, Copper 1/2 Pice, 1918. About uncirculated, rare.   

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

235 George V, Copper Nickel, 2 Anna, 1919, Calcutta Mint. Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

236  George V, Silver 1/2 Rupee, 1926, Calcutta Mint. About uncirculated.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

237 George V, Copper Nickel 2 Anna, 1926, Bombay Mint. Uncirculated, rare.  

Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

238 George V, Copper 1/4 Anna, 1927, Bombay Mint. Slab & Graded by NGC as MS 64RD.

Realised `....................... Estimate: `500-700

239  George V, Copper Nickel 2 Anna, 1928, Bombay Mint. Uncirculated, rare.  

Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000
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240 George V, Copper Nickel Anna, 1929, Calcutta Mint. Uncirculated, rare.   

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

241 George V, Silver 1/2 Rupee, 1930, Calcutta Mint. About uncirculated. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

242  George V, Copper Nickel, 1 Anna, 1930. Uncirculated.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

243 George V, Silver 1/4 Rupees (2), 1928, 1930. About uncirculated. 2 coins. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

244 George V, Silver 1/2 Rupee, 1933, Looks like 33 over 32, Calcutta Mint. About uncirculated.
Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

245 George V, Copper Nickel, 2 Anna, 1933, Calcutta Mint. About uncirculated.  
Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

246  George V, Copper Nickel, 2 Anna, 1934, Calcutta Mint. About uncirculated.
Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

247  George VI, Copper Pice, 1944, Calcutta Mint. Uncirculated.
Realised `....................... Estimate: `1,000-1,500

248  George VI, Silver Rupee, “Large 5” type, 1945, Bombay Mint. About uncirculated.

Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000

249  George VI, Silver 1/4 Rupee, “Large 5” type, 1945, Bombay Mint. Uncirculated.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

250  George VI, Silver 1/4 Rupee, “Large 5” type, 1945, Bombay Mint. Slab & Graded by NGC.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

Republic of Bharat

251 1962, Nickel Rupee 1, Calcutta Mint, Obv: Ashoka Lion Capital, Rev: Corn Sheaf, Value Year (DR# 10.1). About uncirculated. 

Estimate: `500-700

252 1969, Uncirculated, Silver Rupees 10, 24.69g,15.06g, “Centenial-Mahatma Gandhi's Birth”, Bombay Mint, Obv: Ashoka Lion 

Pedestal, Rev: Portrait of Mahatma Gandhi facing left date below (KM# 185) & 1975, Uncirculated, Copper Nickel, Rupees 10, 

“Equality Development Peace”, Bombay Mint (KM# 190). Very fine. 2 coins. 

Realised `....................... Estimate: `1,800-2,000

253 1993, Rupees 2, OMS, Struck on Rupees 1 flan. Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,500
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254 1999, Copper Nickel Rupees 2, Chattrapati Shivaji, Hyderabad Mint (DR# 31.13c). About uncirculated.

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,500

255 2007, Rupees 5 (2), “Tilak ki”, “150th birth Anniversary of Lokmanya Bal Gangadhar Tilakji”, Copper Nickel (DR# 32.23) & Steel 

(DR# 32.24a). About uncirculated. 2 coins. 

Estimate: `500-700

256 2007 (2017), Khadi and Village Industries Commission, Steel, Rupees 5, “M” Mint mark, Mumbai Mint (DR# 32.26b). Rare 

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

Foreign Coins

257 Fiji, Elizabeth II, Silver 2 Dollar, Proof, 31.1g,  New Zealand Mint , Obv: Queen Elizabeth II facing right, Rev: A swimming Hawksbill-

Turtle (Eretmochelys imbricata), which is locally called "Taku". With original card board packing. 

Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000

258 France, Silver 5 Francs, 12.00g, 1964, Paris Mint, Obv: La Semeuse (the Sower) facing left, Rev: Three intermingled sprigs - wheat, 

acorns, olives with the denomination above and the date below (KM# 926).  Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

259 France, Silver 5 Francs, 11.96g, 1960, Paris Mint, Obv: La Semeuse (the Sower) facing left, Rev: Three intermingled sprigs - wheat, 

acorns, olives with the denomination above and the date below (KM# 926). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

260 Germany, Silver Aachen Thaler, 32.07g, restrike. Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

261 Iceland, Silver 10 Krónur, “1000 years of Althing”, 1930, Muldenhütten (Germany) Mint, Obv: King in Thulé seated on a throne, two 

naked people knelt down on both sides. Sun, sea and mountains in background, Rev: Icelandic coat of arms surrounded by the four 

traditional protector spirits ("Landvættir") of Iceland. These are Griðungur the bull, Gammur the eagle, Dreki the dragon, and Bergrisi 

the giant. Within original box of issue. Rare.

Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000

262 Nepal, Gyanendra Bir Bikram, Silver 250 Rupees, “400th Anniversary of Guru Granth Sahib” VS 2061 (KM# 1184). Uncirculated.

Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000
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263 Niue Island, Elizabeth II, Silver 1 Dollar, 31.1g, Proof, 2015, “Sri Shirdi Sai Baba”, Helvetic Mint, In original box of packing. With 

Certificate and 5 Rupees stamp of Shri Shirdi Sai Baba. Issued by Government of India.     

Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000

264 Portugal, Silver 20 Escudos, 21.23g, 1953, “Lisbon” Mint, “Financial Renewal”, Obv: Shield above globe, value at left, all within 

circle, Rev: Seated figure facing left reading a book (KM# 585). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `2,200-2,500

265 Portugal, Silver 20 Escudos, 21.08g, 1953, Lisbon Mint, “Financial Renewal”, Obv: Shield above globe, value at left, all within circle, 

Rev: Seated figure facing left reading a book (KM# 585). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `2,200-2,500

266 Portugal, Proof, Copper-Nickel 2 1/2 Euro (12), “100th anniversary of Fátima”, 2017, Obv: Portuguese coat of arms, over the value, 

Rev: Our lady of Fatima at centre. Lettering around (KM# 874a). 12 coins.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

267 Singapore, Proof, Silver 1 Dollar, 18.1g, 1975, Singapore Mint, Obv: Denomination flanked by two stalks of paddy, Rev: A stylised 

Singapore Lion symbol flanked on either side by Paddy Stalks (KM# 6a). In original box of issue with certificate and outer cardboard 

box in immaculate condition.  

Limited edition coins.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

268 Singapore, Proof, Silver 1 Dollar, 18.1g, 1976, Singapore Mint, Obv: Denomination flanked by two stalks of paddy, Rev: A stylised 

Singapore Lion symbol flanked on either side by Paddy Stalks (KM# 6a). In original box of issue with certificate and outer cardboard 

box in immaculate condition.   

Limited edition coins.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

269  Tibet, Silver 1/2 Srang, 5.85g, Obv: Snow lion facing left in front of Mount Kailash with two suns in the background, all surrounded four 

Buddhist auspicious symbols (a white parasol, a conch shell, a pair of golden fish, and an endless knot) and Tibetan characters, Rev: 

Treasure vase (a Buddhist auspicious symbol) containing foliage with scroll ornaments around, all surrounded three Buddhist 

auspicious symbols (a victory banner, a dharma wheel, and a lotus flower) and Tibetan characters (Y# 24). About very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
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Token

270 Ram Tanka, Temple Token, Silver, 11.22g, Obv: Ram Seeta seated on thorn, Hanumanji below within dotted circle, Rev: Devnagari 

legend “Om Namoh Bhagavate Vasudevay Namah, Laldas Hardayal Soni”. Cleaned, very fine.  

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

271  Ram Tanka, Temple Token, Silver (2), 11.16g, 11.18g, Various depiction of Ramdarbar. Very fine to very fine+. 2 Tokens.  

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

272  Ram Tanka, Temple Token, Silver (2), 24.21g, 24.82g, Various depiction of Ramdarbar. Very fine to very fine+. 2 Tokens.  

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

273 Tokens Bronze (6), Assorted Tokens weights of Europe. Very fine to very fine+. 6 Tokens.  

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

274 Miniature Tokens (2),4.84g, 11.47g, Silver & Copper, Obv: Bust of Mahatma Gandhi to left, Rev: Map of undivided India, date 1947, 

Legend “15 August, Azad Hind”.  Very fine+. 2 Tokens.  

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

275 Silver Tokens (2), 10.01g, 5.80g, Jawaharlal Nehru, 1) Obv: High relief Portrait of Pandit Jawaharlal Neharu facing left, Devnagari 

legend “Pandit Jawaharlal” below, Rev: Blank, Plain Edge, 2) Mahatma Gandhi, Obv: Portrait of Mahatma Gandhi, Devnagari 

legend around, Rev: Blank. Extremely fine+.  

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

276 Hyderabad Mint Tokens, Bronze, 37.84g, Obv: Peacock facing left, in his feather different coins design, Rev: Minting Machinery, 

Devnagari legend “Bharat Sarkar Taksal Hyderabad” & English legend “India GOVT. Mint. HYD”. About uncirculated.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

277 Hyderabad Mint Tokens, Bronze, 179.70g, Mint Token, Obv: In circle famous Charminar, English, Persian & Telugu legend around, 

Rev: In circle Golkonda Fort, Devnagari & English legend around. Few handling marks otherwise brilliant uncirculated.   

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
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Medal

278 Mysore Silver Medal, 50.68g, “Industrial and Agriculture Exhibition 1906”, Obv: Gopuram of temple, scene of town, Rev: 

Legend within wrath. Manufactured by Barton, Bangalore. Broken suspender loop. Very fine+, rare.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

279 George V, Silver, 33.25g, British War Medal, 1914-1918, Awarded to “3196 SOP. BHAIRON. 2- 42 DOLI. R.”.  

Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000

280 George V, Bronze, 9.10g, Victory & Peace Medal, 1919. Very fine.  

Realised `....................... Estimate: `800-1,000

281 George V and Queen Mary, Silver, 15.98g, “Silver Jubilee Domus Medal 1910-1935”, Obv: Conjoined busts of George V and 

Queen Mary, Rev: Windsor castle. Very fine.  

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

282 George VI, Nickel Medal (3), 32.78g, 32.59g, 32.50g, 1939 to 1945, Second World War, awarded to M T N/ 266052 sep. Meher 

Chand, R. I. A. S. C (M. T), “India 1939-1945” Awarded to 6996934 HAV. DEVI DUTTA, I.E.M.E & “The Defence Medal” Awarded to 

909416 SEP. C. S. NAIR, R. I. A. S. C (M.T). Very fine. 3 Medals.  

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

283 Silver Medal, 46.69g, “Commemorating Foundation of Maharashtra State” 1st May 1960, Obv: State emblem with Sanskrit legend, 

Rev: Ashoka Lion Pedestal with Devnagari legend & Date. Extremely fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

284  Parsee Medal, Bronze, 16.68g, Golden Jubilee (1912-1962), The B.D. Petit Parsee General Hospital. Extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,500

285 Bronze, 91.90g, Inter region Seminar of Industrial Processing of Rice, Madras- India, 1971. Very fine+. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

286 Vatican, Pop Paulus VI, Silver Medal, 11.86g. With suspender loop. Extremely fine.  

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
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287 Replica Medal, Telugu Cinema Diamond Jubilee, 1931-2006. With original box of packing.  

This is a replica of the Medals awarded to the Celebrities of Telugu Film Industry on the occasion of Telugu Cinema Diamond Jubilee 

Celebration” during January 26,27 & 28 2007 at Hyderabad.

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

288 United State, Silver Medal, 23.68g, “Superior Honour Award”, Arms control and disarmament Agency. With ribbon. Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

Miscellaneous

289 Roman imitation Terracotta seal- (c. 1st cen.), 1.48g, Roman Type bust to right surrounded in dotted circle, reverse crude standing 

Human figure in dotted circle, Pierced. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,500

290 Great Britain Coin Weights, Bronze (2), 1821, 1842, Royal Mint, Weight of Sovereign. Extremely fine, rare. 2 pcs. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

291 Great Britain Coin Weights, Bronze (2), 1843, Royal Mint, Weight of Sovereign & 1/2 Sovereign. Extremely fine, rare. 2 pcs.  

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

292  Kishangarh State, Weights (2), 20 & 10 Tola. Very fine. 2 pcs.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2 ,000

293  Cash Coupons (26), Vitthalgardh (1), 2 Anna, Palithana State (3), 2 Paisa, 2 Anna, 4 Anna, Indergardh (2), 1 Anna, 2 Anna, 

Rajkot (3), 1 Paisa, 2 Paisa, 1 Anna, Dinajpur (3), 1 Pice, 1 Anna, 2 Anna, Muli (4), 1 Paisa, 2 Paisa, 1 Anna, 4 Anna, Ramgarh (2), 

1/2 Anna, 1 Anna, Chuda State (1), 2 Paise, Jaora (3), 1/2 Anna, 1 Anna, 2 Anna, Bikaner (2), 1 Pice, 2 Anna, Kalat State (1), 1 

Anna & Junagardh State (1), 1 Anna, Very fine to very fine+. Nice Collection of 26 different Cash Coupons.  

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

Paper Money

294 George V, Rupee 1, 1917, Type 3.1, Universalised, Signed by A. C. McWatters, Prefix P/22 (R IPM# 3.1.2A). Center hole, dirt on both 

sides, about very fine. 
Realised `....................... Estimate: `10,000-12,000
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295  George V, Rupee 1, 1935, 2nd issue, Type 3.2, Signed by J.W. Kelly, Prefix 02/A (R IPM# 3.2.1C). Folded, very fine.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

296 Rupee 500 (2), Telescopic Number- 999999-1000000, Signed by Shakti Kanta Das, Inset B. About uncirculated. 2 Notes. 

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

297 Rupees 20 (9), Fancy Number- 100100, 200200 upto 900900, Prefix 95/D, 85/A, 74/A, 83/C, 78/A, 26/G, 32/G, 26/G, 82/A, Signed by 

D. Subbarao. Uncirculated. 9 Notes.   
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

298 Rupees 20 (9), Fancy Number- 111110, 222220 upto 999990, Prefix 36/U, 47/U, 74/P, 47/U, Signed by Raghuram G. Rajan. 

Uncirculated. 9 Notes.   
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
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299 Rupees 10 (18), Fancy Number- 786111 upto 786999 (9 Notes), Signed by D. Subbarao, 786111 upto 786999 (9 Notes), Signed by 

Raghuram G. Rajan, Prefix 18/H, Inset L. Uncirculated. 18 Notes. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

300 Rupees 10 (9), Fancy Number- 010786 to 090786, Prefix 78/C, 82/M, 79/G, 42/K, 79/G, 84/K, 74/G, 83/W, 94/C, Signed by D. 

Subbarao. Uncirculated. 9 Notes.   

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,500

301 Rupees 10 (9), Fancy Number- 101786, 202786 upto 909786, Prefix 36/U, 92/T, 24/Q, 47/T, 28/T, 57/Q, 17/N, 26/N, 28/T, Signed by D. 

Subbarao. Uncirculated. 9 Notes.   

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,500
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determined at the discretion of the auctioneer.

8 Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of 
description. Neither the auctioneer nor the seller shall give warranty 
to any buyer in respect of any lot, or be liable for any fault or error of 
description. All statements as to the items sold, whether made in 
catalogues, during the course of the auction, or otherwise, are 
statements of opinion only, and are not and shall not be taken to be 
statements or representations of fact. The auctioneer reserves the 
right in forming his opinion, to consult and rely upon any expert or 
authority considered by him reliable. Notwithstanding the forgoing, if 
any lot should have been wrongly described in any material aspect, 
the buyer may reject the same, provided that he shall have given 
notice of intention to do so and shall have returned the same to the 
auctioneer within seven (7) days from the day of the sale. Under no 
circumstances will the auctioneer be liable for any costs, expenses or 
damages incurred by the buyer in respect of any lot, including, but not 
limited to, loss of any kind of profit whatsoever. Bidders are advised to 
scrutinize the lots they bid for.

9 The auctioneer acts solely as an agent and shall not be responsible for 
any default by either the buyer or the seller or for any action or claim 
which may arise in respect of any lot.

10 Buyers must satisfy themselves as to the accuracy of their purchases 
at the time of delivery. The auctioneer cannot be held responsible for 
any discrepancy which might be discovered after the lots have been 
removed from either the action room or the auctioneer's premises.

11 Grade / Authenticity of coin stated in catalogue is based on 
auctioneer’s assessment, auctioneer will not be held liable in any 
manner if some other grading agency gives opinion differently 
about items sold by us.

12 The auctioneer will not hold himself responsible for the safe custody of 
any lots left for more than seven (7) working days after the date of sale, 
and reserves the right to charge storage and re-sell by auction or 
privately, and without notice to the buyer, any lots not removed from 
his premises within fourteen (14) days from the date of sale. Buyers 
shall not be entitled to remove lots from the auction room during the 
course of the auction.

13 Each lot shall be at the buyer's risk from the fall of the hammer.

14 Any part of the purchase price left outstanding after the auction shall 
be paid in full within seven (7) days of the date of auction. Without 
prejudice to any rights, the Auctioneer reserves the right to charge 
interest on any overdue payment at the rate of 2 1/2 % per Month.

15 The buyers have to pay shipping/handling fees for shipping. We 
always ship through well known registered couriers, however if our 
valued customers insist on specific courier services; we would be 
more than glad to oblige, provided the courier cost is borne by buyer. 
All the Shipping's are at buyer's risks.

16 A “Buyer's Premium” of 19.75% is charged inclusive GST on the 
hammer price.

17 All the Bidders must provide Pan or other Government ID to participate 
in Auction. 

18 Images and description of lots in Auction shall be always remain 
property of Oswal Antiques. Use of Images or description without our 
written consent is not permissible.  

19 Payments can be made by Cash, Cheque or Demand Draft (favouring 
OSWAL ANTIQUES payable at Mumbai). Money can be deposited 
directly in our ICICI Bank A/c - 003205004383, Dadar, Mumbai 
Branch. (Intimate us payment detail by phone, SMS or email about 
the same). Buyers are requested to please make sure of total bill 
amount including commission, taxes & shipping before making 
payment.

Delivery against payments.

Currency of Sale: Indian Rupees 

Subject to Mumbai Jurisdiction.

By making a bid the buyer acknowledges his acceptance of these 
Conditions and shall be bound by them.

These Conditions shall take effect and be construed in accordance 
with Indian law.




